

Dagsorden

for

Fangerne i Viborg Straffeanstalt.

Klokken 4 $\frac{1}{2}$ om Morgenen fra 1^o April til 1^o October og Klokken 5 $\frac{1}{2}$ i den øvrige Deel af Aaret gives Signal til, at Fangerne skulle staae op.

Enhver Fange maa da strax reise sig, klæde sig paa og rede sin Seng med opdækket Sengenæppe inden 15 Minutters Forløb, hvorpaa han udlukkes af Natcellen og umiddelbart begiver sig til Latrinet med sin Natpote, der, efter at være udtomt, bringes til Baskerkammeret, hvor Fangen vasker og kæmmer sig. Derefter gaar Fangerne En for En til Latrinerne i Gaarden og derfra, *tagetoes En for En, til Arbeidsstuen*, hvor hver strax indtager sin Plads.

Forinden Arbeidet paabegyndes, Klokken 5 $\frac{1}{2}$ i Maanederne fra 1^o April til 1^o October og Klokken 6 $\frac{1}{2}$ i den øvrige Deel af Aaret, holdes i hver Afdeling Morgenbøn, idet en Fange høit oplæser denne og de Øvrige i Stalbed høre efter.

Derpaa begynder Arbeidsstiden, der uafbrudt vedvarer til Klokken 12 om Middagen, med Undtagelse af en halv Time fra 7 $\frac{1}{2}$ til 8, i hvilken Fangerne skulle spise deres Frokost.

Klokken 12 afbrydes Arbeidet og holdes Middag. Efter endt Maaltid reengjøres Madpotterne, og havet derefter Hviletid til Klokken 1.

Klokken 1 paabegyndes Arbeidet igjen og vedvarer

uafbrudt til dets Ophor om Aftenen, med Undtagelse af en halv Time, som indrømmes Fangerne fra Klokken 5 til 5 $\frac{1}{2}$ til at spise hvad de af deres Portion maatte have tilovers fra om Middagen og til Hvile.

Klokken 8 om Aftenen gives Signal til Arbeidets Ophor, som derpaa strax standser. Fangerne have da Hviletid til Klokken 8 $\frac{1}{2}$, hvorpaa Aftenbønnen holdes paa samme Maade som om Morgenen.

Om Lørdagen ophører Arbeidet om Eftermiddagen Kl. 5. Fangerne modtage da det for næste Uge nødvendige rene Linned, vaskte Arbeidsstænger, reengjøre Inventarstykkerne og Arbeidsredskaberne.

Klokken 8 $\frac{1}{2}$ gives Signal til Afmonstringen. Efterat Fangen er ankommen til Sovekøkalet, er han pligtig til strax at aflæde sig og at lægge sig til Sengs.

Om Søn- og Helligdage, paa hvilke intet Pligtarbejde forlanges, gjælder denne Dagsorden ligesuldt, med Undtagelse af hvad der er fastsat om Arbeidsstiden, der af Fangen kan anvendes til Læsning eller med Inspectorens Tilladelse paa anden nyttig Maade i Arbeidsstuen. Paa disse Dage paaligger det derimod Fangen at overvære Gudstjenesten i Anstaltens Kirke.

Gaardture kunne blive Fangerne tilstaaede indtil $\frac{1}{2}$ Time daglig efter Inspectorens nærmere Bestemmelse.